Nocte jacent tota, veniunt solatia mane,  
Illa refert germen utero consistere plane,  
Qui pater efficitur, laetior inde manet.

Noxque diesque simul subito signatur et hora,  
Laetitia plenus pater est, et abire laborat,  
Mox quae signa gerit rex memoranda dedit.

Quae fert signa pater, retinet sibi conscientia mater,  
Et quae mater habet, secum rex deferet acer,  
Nec patuit matri subdola forma patris.

Cedit ab uxore dux fictus, aditque laborem,  
Dum reddit in nemore prisco renovatur honore.  
Scribere nunc placuit quid sua turba facit.»

*Uter Pendragon rediens a collusione ducissae, invenit ducem occisum, et castrum ejus captum.*

[Col.1006A]

Rex ubi de castris Merlo comitante recessit,  
Miles ab incoepio modicum sua castra repressit,  
Et datis insidiis sic latitabat ita.

Miles ab arce ducis dum castra relicta videret,  
Irruit in paucos, spolium confisus habere,  
Dux quoque cum reliquis prosilit arma ferens.

Regis ab insidiis exercitus obviat illis,  
Jura sui domini manibus defendit Achillis,  
Dux miser hic capitur, perdit et ense caput.

Altera pars equitum quae cum duce venit ab arce,  
Fusa jacet penitus, regis manus obtinet arcem,  
Regia regale signa cacumen habent.

Dum reddit ex nemore rex hostis adire laborem,  
[Col.1006B] Signa videns castri, proprium cognoscit honorem,  
Tunc iter accelerans, gaudia digna movet.

Praelia victorum laudat sine fine suorum,  
Quoslibet ad libitum socios ditavit eorum,  
Inde cupid reliquum tollere marte solum.

*Item de Hierna ducissa, obsessa in arce sua.*

Uter Pendragon jubet Anglica signa moveri,  
Viribus armorum se quaerit Hierna tueri,  
Nescia quod socia regis et uxor erit.

Sub specie pacis recipit mandata minacis,  
Ut veniat mediis componere foedera pratis,  
    Ne pereat gratis rebus et arce datis.

Illa refert: «habeo fortem super arce maritum,  
Hoc tibi colloquium teneat pro pace petitum,  
    Non decet ut mulier quaerat ad arva situm.»

[Col.1006C] Rex ait: «Ingratum cognosce ducem jugulatum,  
Desere morte datum, melius jam percipe fatum,  
    Ne tibi sit dubium, respice tolle caput.

Saucia mortiferis causis, infixaque telis,  
Concidit exanimis mulier turbata fidelis,  
    Verbaque cum rediit vix rediviva dedit.

«Mors injusta ducis tibi rex, non proficit, inquit,  
Ipse mihi prolem quam gesto, ventre relinquit,  
    Si pater ense perit, filius hostis erit.

Urbis mea tam fortis, tua non timet arma cohortis,  
Nec patulis portis metuit discrimina sortis,  
    Dum puer hic vivis, ipse manebit ibi.»